Протокол № 5
заседания координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
на территории Сосновоборского городского округа

6405225/700478(1)

Город Сосновый Бор
Ленинградской области

Присутствовали:

13 декабря 2023 года
15: 30 ч„ каб. № 270

Председатель Координационного совета:
Лютиков С.Г. - первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского
округа

Заместитель председателя Координационного совета:
Севостьянов Е.В. - начальник отдела экономического развития администрации

Члены Координационного совета:

Михайлова Н.В. - председатель КУМИ Сосновоборского городского округа
Погребняк Н.И. - главный специалист, юрисконсульт администрации
Терешкин А.Е. - депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа
Бахшиева Н.С. - директор Сосновоборского филиала ГКУ «ЦЗН ЛО»
Сафин Р.Ш. - индивидуальный предприниматель
Петухов В.В. - директор ООО «Терминал Плюс»
Сельков А.Ю. - директор ООО «Флэш»
Грузин Т.В. - генеральный директор ООО «Форт»
Симанов А.В. - генеральный директор ООО «Элком»
Поничев Д.А. - индивидуальный предприниматель
Писарева Э.В. - индивидуальный предприниматель
Горячевский Р.Б. - индивидуальный предприниматель
Барышникова Е.В. - генеральный директор ООО «Пространство красоты»
Кудлис Л.А. - директор ООО «Викс»
Васильченко М.А. - индивидуальный предприниматель
Беликова А.В. - индивидуальный предприниматель
Липина Е.В. - экономист отдела экономического развития администрации, секретарь
совета.

Отсутствовали:

Мартынова О.В. - депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа
Калюжная О.С. - директор Сосновоборского муниципального фонда поддержки
предпринимательства
Морозова Е.В. - генеральный директор ООО «Канцлер»

Приглашенные:

Рулёва Е.А. - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ленинградской
области (онлайн формат).

Петров А.Н. - директор Центра инноваций социальной сферы Фонда «Фонд поддержки
предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная
компания».

Кворум имеется, число присутствующих членов заседания Координационного совета
составило 86 % от общего числа членов Координационного совета

Повестка заседания

1. Выступление Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ленинградской
области Рулевой Е.А. (онлайн формат).

2. Выступление директора Центра инноваций социальной сферы Фонда «Фонд поддержки
предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная
компания» Петрова А.Н.

Темы выступлений:

1) Организация взаимодействия крупного и малого бизнеса через внедрение сервиса
«Производственная кооперация и сбыт» на Цифровой платформе МСП Федеральной
корпорации по развитию малого и среднего предпринимательства;

2) О предоставлении инвестиционных займов субъектам промышленности Ленинградской
области до 200 млн рублей по ставке 1-3% годовых Фондом «Фонд поддержки
предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная
компания».

3. Рассмотрение заявлений о предоставлении муниципадьной преференции в виде
заключения без проведения торгов договора аренды:
(доклад Михайловой Н.В., председателя КУМИ Сосновоборского городского округа,
члена Координационного совета)

1) ИП Деминой Александре -  нежилых помещений первого этажа №63. 64. 66. 67. 68.
часть помещения № 51, общая площадь 24.8 кв.м, расположенных по адресу:
Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 18, целевое использование -
организация горячего питания для обучающихся и работников МБУ ДО «СДШИ
«Балтика», на срок 01.09.2023 по 31.05.2024;

2) ИП Деминой Александре -  движимого имущества в количестве 3-х единиц:
холодильник Атлант 170402, мини-линия раздачи ПВХМ-70. шкаф для посуды,
расположенных по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор. ул. Солнечная, д. 18.
целевое использование -  организация горячего питания для обучающихся и работников
МБУ ДО «СДШИ «Балтика», на срок договора аренды нежилого помещения;

3) ИП Каныгину И.В. -  нежилых помещений № 76,84,85,86.88 в здании МБОУ «СОШ № 2
с углубленным изучением английского языка имени Героев РФ А.В. Воскресенского»,
общей площадью 282.1 кв.м, расположенных по адресу: ул. Космонавтов, д. 14. целевое
использование -  занятия по футболу для детских групп, на срок с 01.10.2023 по
31.05.2024;

6405225/700478( I )

4) Самозанятой Петровой М.Н. -  нежилого помещения (подвал), общей площадью 28.7
кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор. пр. Героев, д.
31, целевое использование -  парикмахерская (ранее ИП Андреянова Г.А.);

5) ООО «Невоблпечать-Сосновый Бор» - часть нежилого помещения на поэтажном плане,
площадью 4,9 кв. м„ расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор,
ул. Красных Фортов, д.51, пом. 76, в аренду сроком на 5 лет, целевое использование -  под
офис и склад в целях ведения уставной деятельности;

6) ИП Зотовой Т.В. - нежилого (подвального) помещения № 11, площадью 10,0 кв. м.,
расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Сибирская, д.9, в
аренду сроком на 2 лет, целевое использовацие -  под хозяйственные нужды.

Ход заседания

1. Слушали в режиме онлайн:
Выступление Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ленинградской
области Рулевой Е.А.

Решили:
Информацию принять к сведению.

2. Слушали:
Выступление директора Центра инноваций социальной сферы Фонда «Фонд поддержки
предпринимательства и промышленности Ленинградской области, микрокредитная
компания». Петрова А.Н

Решили:
Информацию принять к сведению.

6405225/700478(1)

3. Слушали доклад Михайловой И.В.

Решили:
1) Согласовать ИП Деминой Александре -  нежилых помещений первого этажа №63. 64.
66, 67, 68, часть помещения № 51. общая площадь 24,8 кв.м, расположенных по адресу:
Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 18, целевое использование -
организация горячего питания для обучающихся и работников МБУ ДО «СДШИ
«Балтика», на срок 01.09.2023 по 31.05.2024.

Результаты голосования: «За» - 19 ; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0;

2) Согласовать ИП Деминой Александре -  движимого имущества в количестве 3-х
единиц: холодильник Атлант 170402. мини-линия раздачи ПВХМ-70, шкаф для посуды,
расположенных по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 18.
целевое использование -  организация горячего питания для обучающихся и работников
МБУ ДО «СДШИ «Балтика», на срок договора аренды нежилого по.мещения.

Результаты голосования: «За» - 19 ; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0;

3) Согласовать ИП Каныгину Н.В. -  нежилых помещений № 76.84,85.86,88 в Злтании
МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением английского языка имени Героев РФ А.В.
Воскресенского», общей площадью 282,1 кв.м, расположенных по адресу: ул.
Космонавтов, д. 14, целевое использование -  занятия по футболу для детских групп, на
срок с 01.10.2023 по 31.05.2024.

Результаты голосования: «За» - 19 ; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0:

4) Согласовать Самозанятой Петровой М.Н. -  нежилого помещения (подвал), общей
площадью 28,7 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый
Бор, пр. Героев, д. 31, целевое использование -  парикмахерская.

Результаты голосования; «За» - 19 ; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0;

5) Согласовать ООО «Невоблпечать-Сосновый Бор» - часть нежилого помещения на
поэтажном плане, площадью 4,9 кв. м., расположенного по адресу: Ленинградская
область, г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д.51, пом. 76, в аренду сроком на 5 лет.
целевое использование -  под офис и склад в целях ведения уставной деятельности.

Результаты голосования: «За» - 19 ; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0;

6) Согласовать ИП Зотовой Т.В. - нежилого (подвального) помещения № 11. площадью
10,0 кв. м., расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул.
Сибирская, Д . 9 ,  в аренду сроком на 2 лет, целевое использование -  под хозяйственные
нужды.

Результаты голосования: «За» - 19 ; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0;

6405225/700478(1)

Председатель Координационного совета С.Г. Лютиков

Заместитель председателя
Координационного совета Е.В. Севостьянов

Секретарь Координационного совета Е.В. Липина

Члены Координационного совета:

Н.В. Михайлова

Н.И. Погребняк

А.Е. Терешкин

/1 7 О.В. Мартынова

6405225/700478(1)

^ O.C. Калюжная

M.C. Бахшиева

E.B. Морозова

Р.Ш. Сафин

Л.Ю. Сельков

Г.В. Грузин